REITORIA

PORTARIA n. 34/97

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Edital n. 01/97 que dispõe sobre o Concurso de Ingresso para a complementação do Curso de Ciências - Habilitação: Matemática e Biologia em caráter especial e emergencial, através do PROGRAMA MAGISTER.

Art. 2º - A Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, através do programa magister, financiado pela Secretaria de Educação e do Desporto, fará realizar a inscrição para a complementação do Curso de CIÊNCIAS habilitação em Matemática na cidade de Araranguá e Biologia na cidade de Criciúma, para portadores de diploma do curso CIÊNCIAS.

Art. 3º - O curso acima mencionado oferecerá um total de 100 (cem) vagas, sendo 50 (cinqüenta) vagas para a habilitação em Matemática e 50 (cinqüenta) vagas para a habilitação em Biologia.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 03 de outubro de 1997.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

REITOR